令和 4年 2月 10日

3年生保護者 各位

佐賀県立佐賀工業高等学校

３年学年主任  田中 健一

新型コロナ感染症についてのお願い

 晩冬の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上

げます。また日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます。

 さて、現在本校もコロナウイルスの猛威にさらされており、３年生のクラスに

おいても陽性者や濃厚接触者が多く出ています。保護者の皆様におかれまして

も、心配しておられる方が多くいらっしゃることと存じます。感染経路を追って

みますと、放課後の「生徒達による食事会」や「家に集まっての懇談」等、学校

外での感染と考えられるものが多くありました。

本日が最終登校日でありましたが、次の登校日となる２月２４日（木）に何事

もなく登校していただき、３月１日（火）の卒業式に無事２４０名全員を送り出

せたらと思っています。つきましては保護者の方におかれましてもお子様の健

康観察をお願いしますとともに、感染につながる行動がないようご指導してい

ただければと考えています。

なお、家庭学習期間中に PCR 検査等を受けられる場合は学校への連絡をお願

いいたします。感染予防に努め、良い卒業式となるよう計画を立てておりますの

で、ご理解とご協力をお願いします。